
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация муниципального района
"Ахтынский район"

368730, Дагестан Респ, Ахтынский р-н, Ахты с,
Ахтынского, 5

 

ЭТП ММВБ «Госзакупки»

123317, г. Москва, ул. Тестовская, д. 10,
подъезд 1, 13

e-mail: auditors@etpz.ru

 

ООО «Проект-Строй»

368222, РД, г. Буйнакск, ул. Ленина, 73, кв. 18

 

 

 

mailto:auditors@etpz.ru


Р Е Ш Е Н И Е № 1448А-2015

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по контролю в сфере закупок

 

18.11.2015г.                                                                                                г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок (далее – Комиссия) в составе:

Ведущей заседание Комиссии – Халлаевой Д.М. – Зам. руководителя
Дагестанского УФАС России;

Членов Комиссии:

Гебекова К.Д. – Начальника отдела контроля закупок Дагестанского УФАС России;

Мамеднебиева А.М. – Начальника отдела правового обеспечения Дагестанского
УФАС России;

Агамирзаева В.А. – Зам. начальника отдела контроля закупок Дагестанского УФАС
России;

Магомедова К.Г.– Главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок
Дагестанского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «Проект-Строй» (далее – Заявитель) на действия
Администрации муниципального района "Ахтынский район" (далее - Заказчик) при
проведении электронного аукциона № 0303300057415000035 на реконструкцию и
благоустройство парка им. В. Эмирова в с. Ахты (далее – Аукцион), в отсутствии
сторон (извещены),

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

11.11.2015г. в Дагестанское УФАС России поступила жалоба Заявителя на
действия Заказчика при проведении Аукциона.

В жалобе Заявитель указывает на несоответствие документации об Аукционе
извещению о проведении Аукциона в части требований к участникам закупки.

Проведя анализ информации, содержащейся на Официальном сайте РФ для
размещения информации о размещении закупок (далее – Официальный сайт), а
также на сайте оператора электронной площадке ЭТП ММВБ «Госзакупки» (далее –
Оператор электронной площадки), Комиссия установила следующее.

28.10.2015 Заказчиком на Официальном сайте были размещены извещение и



аукционная документация по проведению Аукциона.

Начальная (максимальная) цена контракта – 6509985,00 руб.

В извещении о проведении Аукциона Заказчиком установлены следующие
требования к участникам закупки:

Требование о наличии опыта работы, связанного с предметом контракта, и
деловой репутации (в соответствии с пунктом 3 части 2 Статьи 31 Федерального
закона № 44-ФЗ)

Копия свидетельства о допуске к работам, выданное саморегулируемой
организацией в области строительства, реконструкции, капитального ремонта в
порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на следующие виды работ (в
соответствии с перечнем, утвержденным приказом Минрегиона России от 30
декабря 2009 г. № 624): Работы по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании
договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
(генеральным подрядчиком).

Комиссией установлено, что указанные требования к участникам закупки
отсутствуют в аукционной документации.

В соответствии с ч. 3 ст. 64 Закона о контрактной системе документация об
электронном аукционе наряду с предусмотренной частью 1 настоящей статьи
информацией содержит требования к участникам такого аукциона, установленные
в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований)
статьи 31 настоящего Федерального закона.

Таким образом, Заказчиком нарушена ч. 3 ст. 64 Закона о контрактной системе.

Руководствуясь ст. 106 Закона о контрактной системе, п.2 Постановления
Правительства РФ от 26.08.2013 № 728, Комиссия Дагестанского УФАС России по
контролю закупок,

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Жалобу Заявителя признать обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушения ч. 3 ст. 64 Закона о контрактной
системе.

3. Выдать Заказчику, его аукционной комиссии, Оператору электронной площадки
предписание об устранении выявленных нарушений.

 

 

consultantplus://offline/ref=F88FFC720C4035B20CDE63FBAAE5332F742BEE9A0B204DED9E142BDFC3B3FABEF3EA8359FAB9D258CEN7Q
consultantplus://offline/ref=F88FFC720C4035B20CDE63FBAAE5332F742BEE9A0B204DED9E142BDFC3B3FABEF3EA8359FAB9D959CEN3Q
consultantplus://offline/ref=F88FFC720C4035B20CDE63FBAAE5332F742BEE9A0B204DED9E142BDFC3B3FABEF3EA8359FAB8DD5BCEN6Q
consultantplus://offline/ref=F88FFC720C4035B20CDE63FBAAE5332F742BEE9A0B204DED9E142BDFC3B3FABEF3EA8359FAB9D95ECEN2Q
consultantplus://offline/ref=F88FFC720C4035B20CDE63FBAAE5332F742BEE9A0B204DED9E142BDFC3B3FABEF3EA835FCFNEQ


Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

Ведущая заседание Комиссии                                                           Д.М. Халлаева

 

Члены Комиссии:                                                                                     К.Д. Гебеков

 

А.М. Мамеднебиев

 

В.А. Агамирзаев

 

К.Г. Магомедов

 

 

Исп. Агамирзаев В.А. (67-20-95)


